UỶ BAN NHÂN DÂN  CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

XÃ YÊN THƯỢNG Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /UBND-VP

V/v đôn đốc thực hiện rà soát,

đánh giá, đơn giản hóa thủ tục

 hành chính năm 2023 (đợt 2)

Yên Thượng, ngày 14 tháng 7 năm 2023

Thực hiện Văn bản số 1704/UBND-VP ngày 14 tháng 7 năm 2023 của Ủy

ban nhân dân huyện Chợ Đồn về việc đôn đốc thực hiện rà soát, đánh giá, đơn giản

hóa thủ tục hành chính năm 2023 (đợt 2).

Uỷ ban nhân dân (UBND) xã yêu cầu các bộ phận công chức chuyên môn

thực hiện một số nhiệm vụ sau:

1. Công chức chuyên môn xã:

- Tập trung rà soát, đề xuất cắt giảm, đơn giản hóa quy định, thủ tục hành

chính theo chỉ đạo của UBND tỉnh tại Văn bản số 3599/UBND-NCPC ngày

12/6/2023 của UBND tỉnh về việc thực hiện một số nhiệm vụ góp phần cải cách

thủ tục hành chính, cải thiện môi trường kinh doanh.

- Chịu trách nhiệm trước UBND xã về kết quả thực hiện nhiệm vụ trên.

2. Giao Văn phòng HĐND và UBND xã

- Tổng hợp, báo cáo kết quả về UBND huyện trước ngày 22/7/2023.

- Giúp UBND xã đôn đốc các bộ phận chuyên môn nghiêm túc thực hiện

việc rà soát phải đảm bảo chất lượng, thời gian và mục tiêu đặt ra, các kiến nghị

tập trung vào việc đề xuất giảm thủ tục, thời gian thực hiện, thành phần hồ sơ và

yêu cầu, điều kiện thực hiện của thủ tục.

Với nội dung trên, Uỷ ban nhân dân xã yêu cầu bộ phận công chức chuyên

môn nghiêm túc  thực hiện./.

Nơi nhận:
Gửi bản điện tử:
- Như trên (T/hiện);
- Lưu VP.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Ma Văn Thái

		2023-07-19T15:23:56+0700

		2023-07-19T16:59:27+0700

		2023-07-19T16:59:27+0700